
quarta-feira, 22 de julho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  8
PReFeITuRA muNIcIPAl de sANTARÉm

NúmeRo de PublIcAção: 15694
secReTARIA muNIcIPAl de educAção-semed

eXTRATo de coNTRATo
PRegão PReseNcIAl N.º 029/2009 – semed
PP 029/2009- Finalidade:  Aquisição de  Materiais a serem 
utilizados nas Unidades de  Educação Infantil da Rede Municipal 
de Ensino. Contratos nº 099 a 101/2009.
Contrato nº 099/2009 – PP 029/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Sandra 
M.S. Aguiar -ME
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor: R$ 25.715,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e quinze 
reais)
Contrato nº 100/2009 – PP 029/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Piau 
Formulários Ltda - ME
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor:R$  20.693,00 (Vinte mil, seiscentos e noventa e três 
reais)
Contrato nº 101/2009 – PP 029/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Dacilene 
Lima Aguiar – EPP
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor: R$ 107.636,50 (Cento e sete mil, seiscentos e trinta e seis 
reais e cinquenta centavos)
Contrato nº 106/2009 – PP 031/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/  Alho e 
Nascimento LTDA – EPP
Prazo:  13/07/2009 a 31/12/2009
Valor:  R$-94.693,50 (Noventa e quatro mil seiscentos e noventa 
e três reais e cinquenta centavos).

Santarém, 14 de julho de 2009.
Raimunda lucineide gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 0273/2009

PReFeITuRA muNIcIPAl de Tucumã
NúmeRo de PublIcAção: 15733

PReFeITuRA muNIcIPAl de Tucumã
AVIso de lIcITAção

 Pregão presencial 
Processo 9/2009-210701

O Município de Tucumã comunica que realizará pregão presencial 
para a contratação de empresa para a execução de serviços 
de obra e engenharia para a ampliação da escola donato 
de Andrade e ampliação e reforma da escola Alfredo balko 
conforme projetos, abertura: abertura da licitação: 03/08/09 
ás 09:00 hs. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos na sede da PMT localizada à Rua do Café snº Setor 
Morumbi, Tucumã PA.

PReFeITuRA muNIcIPAl de JuRuTI 
NúmeRo de PublIcAção: 15559

P. m de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20092306002 referente à (Aquisição de Peças 
de Veículos) a empresa: SANTOS & BERNARDES LTDA – ME 
CNPJ: 07.086.308/0002-21

P. m de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20091603002 referente à (Aquisição de Madeira 
de Lei) a empresa: IMAPIM – INDÚSTRIA MADEIREIRA PINHEIRO 
LTDA CNPJ: 83.662.825/0001-07

P. m de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20092306001 referente à (Aquisição de Grupos 
Geradores) a empresa: SOARES MAQUINAS E MOTORES LTDA 
CNPJ: 02.04.231/0001-60

PReFeITuRA muNIcIPAl de dom elIseu
NúmeRo de PublIcAção: 15561

Prefeitura municipal de dom eliseu
Aviso de cancelamento de licitação

D E C I S Ã O
Fica  C A N C E L A D O   o Edital de Licitação nº 012/2009, 
até nova decisão por parte da Administração Municipal de 
Dom Eliseu/PA quanto a aquisição dos bens ali mencionados. 
Salientamos que no momento em que se decidir por um novo 
certame licitatório e se assim se decidir, atendido a critérios de 
conveniência e oportunidade será dado ampla divulgação sobre 
tal fato nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho de 
1993. P.R.I.

Dom Eliseu/PA, 16 de julho de 2009.
RAYdFRANK beZeRRA INÁcIo
Presidente CPL – Dec. 042/2009

PReFeITuRA muNIcIPAl de bReVes
NúmeRo de PublIcAção: 15783

PORTARIA Nº 624/2009 – HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO. O PREFEITO MUNICIPAL DE BREVES, no uso de 
atribuições legais, HOMOLOGA o resultado final das avaliações 

de desempenho de servidores públicos municipais lotados na 
Secretaria Municipal de Saúde, listados no anexo da referida 
portaria. A Portaria de Homologação completa encontra-se 
afixada na Sede da Prefeitura Municipal e nas diversas Secretarias 
Municipais.

 breves, marajó, Pará, 21/07/2009.     
  José Antônio Azevedo leão 

 Prefeito municipal

PoRTARIA Nº 625/2009 – deTeRmINA esTAbIlIdAde No 
seRVIço PúblIco muNIcIPAl. o PReFeITo muNIcIPAl de 
bReVes, no uso de atribuições legais, determina ESTABILIDADE 
no serviço público municipal aos servidores aprovados em seus 
respectivos estágios probatórios, lotados na Secretaria Municipal 
de Saúde, listados no anexo da referida Portaria. A Portaria de 
Estabilidade completa encontra-se afixada na Sede da Prefeitura 
Municipal e nas diversas Secretarias Municipais. 

Breves, Marajó, Pará, 21/07/2009
   José Antônio Azevedo leão 

 Prefeito municipal

PReFeITuRA muNIcIPAl de TomÉ Açu
NúmeRo de PublIcAção: 15676

PReFeITuRA muNIcIPAl de Tome Açu
AVIsos de lIcITAção

TomAdA de PReços Nº 002/2009-cPl
OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia reforma 
e ampliação escola municipal, localizada na comunidade da 
Forquilha.
dATA: 07/08/2009 às 10:00 horas na sala cPl/Pregão
Informações: e-mail: cplpmta@hotmail.com
Edital: Av. Três Poderes, 738, Centro - Tomé Açu/PA.
ToRNAR sem eFeITo A publicação nº 12125 DOE de nº31455 
de 07/07/2009 licitação TP Nº001/2009-CPL.

A comissão

PReFeITuRA muNIcIPAl de VIgIA
NúmeRo de PublIcAção: 15674

PReFeITuRA muNIcIPAl de VIgIA
Retificação de Result.-Pregão Pres.003-2009
lotes 04 e 05: Natan Comércio Ltda. CNPJ: 02. 771.547/0001-
16 com valor de R$348.500,00 e R$312.500,00 e lote 06: 
Framed Distrib. CNPJ: 05.545. 577/0001-00 com valor de 
R$565.000,00 

Raimundo Nonato da s. monteiro 
 Pregoeiro

PReFeITuRA muNIcIPAl de belÉm
NúmeRo de PublIcAção: 15618

gAbINeTe do PReFeITo
comIssão PeRmANeNTe de lIcITAção

ReVogAção
PRegão PReseNcIAl Nº 162/2009-cPl/Pmb/sesmA
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos 
interessados que o Pregão Presencial nº 158/2009 – CPL/PMB/
SEMEC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e 
Desinfecção com Fornecimento de Mão de Obra, Material de 
Consumo, Utensílios, Máquinas e Equipamentos, nas Áreas 
que compõem Unidades Administrativas, Unidades de Saúde, 
Serviços e Unidades Hospitalares – sesmA, foi revogado para 
melhor adequação do objeto.

Belém/PA, 22 de julho de 2009.
Alan dionísio souza leão de sales

Pregoeiro da cPl - Pmb

PReFeITuRA muNIcIPAl de belÉm
gAbINeTe do PReFeITo

comIssão PeRmANeNTe de lIcITAção
AVIso de lIcITAção

PRegão PReseNcIAl PARA RP
 Nº 166/2009-cPl/Pmb/sesmA

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 04/08/09 às 
15h - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito – SESMA.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação localizado 
na Rua Gaspar Viana, nº 833, Reduto, Belém-PA, Brasil.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 22 de julho de 2009.
Alan dionísio souza leão de sales

Pregoeiro da CPL - PMB

VAle do JATobÁ INd. com. mAd. lTdA
NúmeRo de PublIcAção: 15678

VAle do JATobÁ INd. com. mAd. lTdA. CNPJ: 
06.011.707/0001-80. Torna público q/ requereu na SEMA/PA, a 
L.O. ref. A. 316/2005. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Rod. Br 
230, Km 139-Transamazônica–Anapu-Pa. Prot. 2007/355132.

FuNAgRI
NúmeRo de PublIcAção: 15679

ResulTAdo
TomAdA de PReços N° 003/2009

A Funagri comunica o resultado final da Tomada de Preços nº 
003/2009, que objetiva a aquisição de 6 (seis) veículos. Empresa 
vencedora: 1) MMC Automotores do Brasil Ltda, atende às 
exigências contidas no Edital.

dílson Augusto capucho Frazão
  Presidente da Comissão de Licitação

 emeleocípio botelho de Andrade -- Presidente da FUNAGRI

sINdIcATo de HoTÉIs, ResTAuRANTes, bARes e 
sImIlARes do esTAdo do PARÁ
NúmeRo de PublIcAção: 15668

eRRATA de edITAl de coNVocAção de AssemblÉIA 
geRAl eXTRAoRdINÁRIA

Através da presente eRRATA o sINdIcATo de HoTÉIs, 
ResTAuRANTes, bARes e sImIlARes do esTAdo do 
PARÁ comunica aos seus associados que no edITAl de 
coNVocAção de AssemblÉIA geRAl eXTRAoRdINÁRIA, 
publicado na data 20 de Julho de 2009 Sob o numero de 
publicação: 15181 do Jornal “dIÁRIo oFIcIAl N°31464”, 
onde se lê a data de 21 de JulHo de 2009 às 17:30horas, 
para realização da Age, leIA-se 27 de JulHo de 2009, Às 
17:30 HoRAs NA sede dA eNTIdAde sINdIcAl. Ficam 
cientes os associados que existem 139 empresas associadas em 
condições de voto. Belém, 21 de julho de 2009.

VAlÉRIA PARANHos dA sIlVA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO SHRBS/PA

sINdIcATos dos guARdAs muNIcIPAIs
 do muNIcÍPIo de cAPANemA 

NúmeRo de PublIcAção: 15672
edITAl de coNVocAção PARA

AssemblÉIA geRAl eXTRAoRdINÁRIA
O Sindicatos dos Guardas Municipais do Município de 
Capanema , nesta cidade,  com sede Provisória na Passagem 
São Raimundo, nº 113, Bairro da Areia Branca CEP 
68700-000, na cidade de Capanema no Estado do Pará,                                                                                                       
através de sua Comissão, devidamente representada por seu 
Coordenador Sr. Lessandro Pinheiro Ribeiro, CONVOCA através 
do presente edital, os Guardas Municipais de Capanema, para 
Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada na sede do 
Sindicato localizada na Passagem São Raimundo, nº 113, Bairro 
da Areia Branca CEP 68700-000, na cidade de Capanema no 
Estado do Pará, às 09:00 horas, do dia 20 de Agosto de 2009, 
com a seguinte ordem do dia:
1 .Criação do Sindicato  dos Guardas Municipais do Município de 
Capanema.
2.Aprovação do Estatuto Social e
3.Eleição de sua Primeira Diretoria  e seu Conselho Fiscal

lessandro Pinheiro Ribeiro
COORDENADOR DA COMISSÃO DE  FUNDAÇÃO DO 

SINDICATO DOS GUARDAS MUNICIPAIS
 DO MUNICIPIO DE CAPANEMA

cleAN seRVIce seRVIços geRAIs lTdA
NúmeRo de PublIcAção: 15511

cleAN seRVIce seRVIços geRAIs lTdA - CNPJ-
02.428.026/0001-60, Torna público que recebeu da SEMA a 
Licença de Operação n° 2928/2009, para a atividade de Transporte 
de Substâncias e Produtos Perigosos. Processo n° 2007/468211. 
Localizada na Estrada Santana do Aurá, Belém – Pará.
cleAN seRVIce seRVIços geRAIs lTdA - CNPJ-
02.428.026/0001-60, Torna público que recebeu da SEMA a 
Licença de Operação n° 3338/2009, para a atividade de Preparo 
de Blend. Processo n° 2008/518939. Localizada na Estrada 
Santana do Aurá, Belém – Pará.
cleAN seRVIce seRVIços geRAIs lTdA - CNPJ-
02.428.026/0004-03, Torna público que recebeu da SEMA a 
Licença Prévia de n° 378/2009, para a atividade de Incineração 
de resíduos de Serviço de Saúde. Processo n° 2008/473857. 
Localizada na Rod. Santarém Cuiabá, s/n, km 05, Bairro da 
Matinha, Santarém – Pará.

sANTA luZIA INd e com de mAd lTdA
NúmeRo de PublIcAção: 15626

sANTA luZIA INd e com de mAd lTdA CNPJ 
06.373.343/0001-88, I. E. 15239265-3, município de Moju/
PA, torna público Que solicitou da SEMA  Renovação da Licença 
Operacional,1552/2008, protocolada sob nº 2009/000002470, 
para exercer atividade de industria e com. De madeira serrada.


